П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 21.02.2017
	№ 100

	О проведении блиц турнира по шахматам посвящённого «Дню защитника Отечества»

	           Руководствуясь п.19 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст.4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», на основании муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы», утверждённой постановлением администрации города Армянска от 02.12.2015 № 329, администрация города Армянка Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Провести блиц турнир по шахматам посвящённый «Дню защитника Отечества» - 24-25.02.2017г.
2. Утвердить Положение о проведении блиц турнира по шахматам, посвящённого «Дню защитника Отечества» (прилагается).
3.
Назначить сектор по делам семьи, молодежи, физической культуры и
спорта администрации города Армянска (Мельник С.Н.), ответственным за подготовку и проведение блиц турнира по шахматам, посвященного «Дню защитника Отечества».
4. Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.):
4.1.Предоставить зал для проведения блиц турнира по шахматам, посвящённого «Дню защитника Отечества».
           5. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации города Армянска (Абраменко О.Г.), осуществить расходы на проведение спортивного мероприятия.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации Мироненко Э.А.

Заместитель главы администрации

 А.А.Черненко
Приложение 1

к постановлению администрации города

Армянска от   21.02.2017 № 100

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении блиц турнира по шахматам, посвящённого

«Дню защитника Отечества».

1. Цели и задачи

- привлечение к активным занятиям физкультурой и спортом;

- популяризация шахмат среди населения;

- выявление сильнейших шахматистов города.

2. Время и место проведения

- соревнования проводятся 24-25.02.2017 в МБОУДО «ДЮСШ» города Армянска в помещении отделения шахмат;

- начало турнира в 10-00

3. Участники соревнований

- к участию в соревнованиях допускаются все желающие жители города.

- учащиеся общеобразовательных учреждений города

4. Регламент соревнования

- соревнования проводятся по круговой системе;

5. Руководство проведения соревнований:

- общее руководство по проведению соревнований возлагается на СДСМФиС администрации города Армянска;

- главный судья соревнований Тетёркин Д.Б. – тренер по шахматам;

6. Награждение

- участники, завоевавшие 1-е место, награждаются , кубком, медалью и грамотой;

- участники, занявшие 2-3 места, награждаются медалями, грамотами.

7. Финансирование

Расходы, связанные с проведением соревнований, финансируются за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы».

Заместитель главы администрации
Э.А. Мироненко

Заведующий сектором ДСМФиС
С.Н. Мельник